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Protokół nr XXXV/2021 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 31 marca 2021 roku 
 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 12
10 

zakończono o godz. 12
50

 . 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 15 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Sesja prowadzona w trybie zdalnym. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Gminy Jolantę Krysowatą- Zielnica, pana Mecenasa Mateusza Chlebowskiego. 

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2021 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Wińsko na lata 2021-2025. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wińsku za rok 2020. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad 

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej sesji głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2021 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXV/267/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 marca 2021r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wińsko na 2021 rok. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEGO 

PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 

WIŃSKO NA LATA 2021-2025. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 31marca 2021r. w sprawie 

uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Wińsko na lata 2021-2025. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZASAD WYNAJMOWANIA LOKALI 

WCHODZĄCYCH W SKŁAD MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXV/269/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 marca 2021r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wińsko. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY PRZEBIEGU DROGI GMINNEJ. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXV/270/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 marca 2021r. w sprawie zmiany 

przebiegu drogi gminnej 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W WIŃSKU ZA ROK 2020. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 15 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XXXV/271/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 31 marca 2021r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wińsku za rok 2020. 

 

Ad.9 

WOLNE WNIOSKI 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata- Zielnica przekazała; proszę państwa, ostatni dzień 

pierwszego kwartału tego roku zakończył się bardzo dobrą wiadomością, już się o ten rok 

zaczynałam martwić. Dziś została ogłoszona lista beneficjentów gmin i powiatów 

samorządów, które otrzymały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Inwestycji 

Lokalnych, dostaliśmy 1.300.000 na modernizację SUW Węgrzce, jak jest on istotny nikomu 

nie muszę tłumaczyć. Przypomnę, że to nie jest nasze ostatnie słowo w sprawie SUW i 

wodociągów, bo to jest cel który będzie pochłaniał teraz bardzo dużo środków, mam nadzieję 

że większość z tych środków to będą środki zewnętrzne. Przy okazji przypominam mimo że 

mieliśmy zimę i wiosnę dość mokrą, nadal obowiązuje zakaz używania hydrantów, w ogóle 

wody z sieci do innych celów niż gospodarstwo domowe, nie można nabierać tej wody do 

oprysków itd. Mamy taki szczegółowy regulamin, można wodę pobrać, kupić po bardzo 

korzystnej cenie bezpośrednio z SUW Turzany, na naszej stronie, na stronie ZGKiM znajdują 

się szczegóły, myślę że rolnicy z tego skorzystają. Ale nacieszmy się tą wiadomością, 

1.300.000 z 1.800.000 wnioskowanych i czekamy, dziękujemy i czekamy na następne. Do 

tego samego finansowania bardzo prosiłam, żeby Powiat Wołowski złożył wniosek na około 

5.000.000zł na przebudowę drogi w kierunku Stryjna czyli do S5. Brakuje jak na drogi 

niewiele bo kilka kilometrów i około 5.000.000. Niestety Powiat Wołowski tych środków nie 

otrzymał. Śmiem twierdzić że na własne życzenie, ponieważ wniosek nasz został przez nich 

zaakceptowany ale w jednym zadaniu, w jednym wniosku połączyli dwie drogi, drugą drogę 

w gminie Wołów nazywając to siecią dróg lokalnych łączących z S5 mimo że ta  druga droga 

nie ma z S5 właściwie nic wspólnego a jeżeli to bardzo niewiele, i zrobił się z tego wniosek 

na 15.000.000 co było oczywiste, że są to pieniądze bardzo trudno osiągalne o wiele mniej 

osiągalne niż 5.000.000. Więc połączenie dwóch nie mających ze sobą nic wspólnego dróg w 

jeden wniosek zaowocowało tym, że w ogóle nie dostali ani na jedną ani na drugą. Co 
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przewidywałam od początku i z czym próbowałam  polemizować, ale niestety bez skutku. I 

nasze wykluczenie komunikacyjne dla transportu każdego towarowego nawet nie specjalnie 

ciężkiego powoduje, że nie ma u nas nowych podatników, nowych znaczących podatników. 

Stąd też apel do państwa wszystkich którzy tego słuchają ale przede wszystkim do radnych, to 

nie prawda, że jak jest covid to podatków nie trzeba płacić. Trzeba płacić podatki bo bez nich 

gmina nie będzie funkcjonować. W naszych domowych budżetach jest to wydatek naprawdę 

do przyjęcia, bez niego nie jesteśmy w stanie funkcjonować a bez nowych podatników czyli 

przedsiębiorców jesteśmy ciągle w ogonie gmin jeśli chodzi o dochód bieżący na głowę 

mieszkańca najbiedniejszych, jesteśmy 11 na liście. To oznacza, że gminy które mają 

mniejszy dochód bieżący, czyli dochód  ten podatkowy na głowę mieszkańca jest tylko na 

całym Dolnym Śląsku 10, to jest bardzo niechlubne miejsce i  jest ono przez nas, przez gminę 

Wińsko, przez mieszkańców gminy Wińsko absolutnie niezawinione. Jesteśmy wykluczeni 

komunikacyjnie z transportu ciężarowego, z jednej strony most a właściwie jego brak, 

perspektywa 4-5 lat że się pojawi, a z drugiej strony coś co można zrobić w dwa miesiące i 

kosztuje  5.000.000 i nie ma żadnej woli jak widać na tym przykładzie ze strony Powiatu 

Wołowskiego żeby tą sytuację naprawić, żeby nasze płaskie, niskiej klasy ziemie stały się 

miejscami dla przedsiębiorców którzy płacą prawdziwe podatki. Przybywa nam hektar za 

hektarem prywatnych farm fotowoltaicznych, to też jest podatek ale niewspółmiernie niższy 

niż ten który pochodzi od przedsiębiorstw. Stąd po konsultacjach w trwającym tygodniu w 

ostatniej dekadzie marca złożyłam wniosek do Wojewody Dolnośląskiego o wznowienie 

procedury zawieszonej przed rokiem z powodu covid, zmiany przez gminę Wińsko powiatu z 

wołowskiego na lubiński. Wiem, że nadal jest covid, że nawet jest bardziej agresywny, 

groźny i paraliżujący życie naszych społeczności i całej Polski niż przed rokiem, ale my 

naprawdę nie mamy na co czkać. Przy takim działaniu, które w mojej ocenie, nie tylko mojej, 

można mu nadać miano że ma charakter sabotażu a nie tylko zaniechania, zaniedbania czy 

niechęci jaki ze strony Powiatu Wołowskiego odbywa się na gminie Wińsko. Nie mamy 

żadnej szansy na to żeby się rozwijać, ba, żeby trwać w takim dobrostanie jaki sami sobie 

jesteśmy w stanie wypracować. Bo dzięki środkom zewnętrznym, dzięki oszczędnemu 

gospodarowaniu wygląda, jest u nas coraz lepiej, coraz lepiej się funkcjonuje ale bez nowych 

podatników którzy wymagają transportu, czyli bez przebudowy kawałka drogi powiatowej do 

S5 no nie mamy takiej szansy. Bez transportu takiej szansy nie mamy. I dlatego dla dobra 

wspólnego, dla dobra tej gminy złożyłam wniosek o wznowienie tej procedury. Tyle 

mogliśmy zrobić i tyle będziemy robić żeby upubliczniać na każdym miejscu fakty, kwoty, bo 

proszę państwa my jako gmina Wińsko z naszym rzadkim zaludnieniem, niskim dochodem na 

głowę mieszkańca, długością ponad 50% dróg powiatowych jest po naszej stronie, jest w 

naszej gminie, u nas jest 102 km, w Brzegu Dolnym 11km, to my bardzo podnosimy, 

poprawiamy wskaźniki Powiatowi Wołowskiemu. Dzięki temu Powiat Wołowski pieniądze 

bez pracy, czyli wszelkie subwencje, dotacje, daniny ze strony Skarbu Państwa jakie do niego 

spływają są o wiele wyższe niż gdyby nas nie było. Gdyby zniknęło 8200 mieszkańców 

Brzegu Dolnego to powiat by tego w pieniądzach praktycznie nie zauważył. W momencie 

gdybyśmy my zniknęli z naszymi statystykami i z naszym ogromnym terenem, wtedy Powiat 

Wołowski dostawałby darmowych pieniędzy znacznie mniej, i to jest nie tylko w mojej 

ocenie jedyny powód dla którego jesteśmy w tym powiecie trzymani. Pieniądze które 

spływają za gminę Wińsko do Powiatu Wołowskiego do gminy Wińsko nie wracają. Nie ma 

też żadnej dobrej woli żeby przychodziły tutaj środki zewnętrzne jako do części tego powiatu. 

Taka sytuacja trwa ponad 20 lat, nie jest więc wyrazem niechęci do mnie jako wójta i do mnie 

jako człowieka ale lekceważenia w ogóle misji powiatu, ustawy o samorządzie powiatowym a 

przede wszystkim gminy Wińsko i jej mieszkańców.  

Oprócz tego w mijającym czasie odbyłam kilka spotkań, przeważnie zdalnych dotyczących 

zarówno subregionu wrocławskiego jak i Rzeczpospolitej Samorządnej, to wszystko co wiąże 
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się ze staraniami o środki zewnętrzne o godne i satysfakcjonujące rozdanie przyszłej 

perspektywy unijnej. Złożyliśmy też jako gmina kilka wniosków o dofinansowania w 

mniejszych projektach. Prowadzimy postępowania dotyczące bardzo dużych projektów 

związanych z termomodernizacją obiektów publicznych z funduszy unijnych, z funduszy 

krajowych, z funduszy ochrony środowiska. Te wszystkie rzeczy są w trakcie, wyglądają 

bardzo obiecująco ale o szczegółach nie chcę mówić żeby zwyczajnie nie zapeszyć, żeby się 

możliwie udało jak najwięcej. Wkrótce także myślę jeśli państwo śledzą nasze strony 

internetowe, profile facebookowe  i gazetę Wiadomości Lubińskie z wkładką Strony za Odrą, 

jesteście państwo na bieżąco naszych inwestycji w obywateli, w ludzi, w mieszkańców w tym 

co się dzieje w tej chwili w Głębowicach, jak poprawiając stan mienia poprawiamy także 

naszą demografię. To jest zupełnie inny wątek i myślę że przed wakacjami będziemy mogli o 

tym opowiedzieć, pokazać, zaprezentować znacznie więcej.  

Tam przy stoliku przy którym powinnam siedzieć jest stroik, który miałam wyciągnąć w 

stronę kamery i wszystkim państwu życzyć spokojnych świąt, bo czy będą wesołe i dla ilu z 

nas nie wiadomo. Są ograniczenia, musimy się im poddać. W gminie Wińsko mamy aż trzy 

punkty szczepień, w każdym ośrodku zdrowia, szczepienia idą na bieżąco, nawet w soboty, 

więc sześć dni w tygodniu. Przyjeżdżają do nas mieszkańcy zarówno innych gmin powiatu 

wołowskiego, przyjeżdżają do nas mieszkańcy z innych części Polski, ci którzy rejestrują się 

przez telefon i bardzo chwalą. Myślę, że naprawdę w miarę posiadanych szczepionek w 

krótkim czasie wszyscy jesteśmy w stanie się zaszczepić tutaj na miejscu, czego sobie i 

państwu bez względu na rocznik życzę oprócz tego, że spokojnych świąt i przetrwania, żeby 

następne były już normalne.              

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz przekazała życzenia zdrowych, 

pogodnych i spokojnych świat Wielkiej Nocy. 

 

Ad.10. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz zamknęła  obrady 35 sesji Rady Gminy 

Wińsko. 
 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 
 


